

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Žadatel: Jan Prchal, bytem ~~XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX~~
Adresa pro doručování: ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~

Ve Žlebech 15. 1. 2024

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Prchale,

v rámci vyřízení Vaší žádosti, doručené dne 20. 12. 2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám v souladu s ust. § 17 odst. 3 Zákona dovoluujeme oznámit požadovanou výši úhrady za poskytnutí informací, a to tak, že poskytnutí informace:

1) Žádám o sdělení, jaké finanční náklady (vč. DPH) vznikly obci Žleby používáním služby mobilního rozhlasu v jednotlivých letech od jeho zavedení do roku 2023 včetně.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 250,- Kč.

2) Žádám o sdělení, kolik občanů bylo ke konci roku 2023 (k datu odpovědi na tuto otázku) zaregistrováno jako příjemci informací ve službě mobilní rozhlas (aplikace Munipolis): počet uživatelů, emailový dosah, dosah aplikace. (Informace za zasedání 30. 10. 2023 je mi známa: přihlášeno 357 uživatelů, emailový dosah je 155 uživatelů, dosah aplikace 270 uživatelů).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 125,- Kč.

3) Žádám o sdělení, jaká finanční částka (vč. DPH) byla vynaložena na instalaci bezdrátového rozhlasu (těch bezdrátových zařízení na kandelábrech, kdyby nebylo jasno).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 250,- Kč.

4) Žádám o sdělení, jaké finanční náklady (vč. DPH) vznikly obci Žleby používáním bezdrátového rozhlasu (dtto bod č. 3) v jednotlivých letech od jeho instalace do roku 2023 včetně.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 250,- Kč.

5) Žádám o poskytnutí projektové dokumentace, zadávací dokumentace, závěrečné zprávy (předání díla) a vyúčtování, případně dalších doplňujících materiálů (průvodní studie, prováděcí studie) včetně elektronické či písemné komunikace mezi zhotovitelem a stavebníkem, mezi projektantem a stavebníkem, které se týkají provedené rekonstrukce domu čp. 15. Uvedené dokumenty pokládám za standardně lehce archivně dohledatelné v jednotné složce, jak bývá zvykem v řádně vedené organizaci, která dodržuje zákon č. 499/ 2004 Sb.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 750,- Kč.

6) Žádám o poskytnutí digitálních kopií elektronicky vedených knih jízd a digitálních kopií papírově vedených knih jízd za kalendářní rok 2023 včetně měsíce prosince (do dne poskytnutí informací). Pokud by chtěla obec zpoplatnit poskytnutí digitálních kopií (skenů) papírově

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

vedených knih, žádám o jejich prezenční náhled v IC [knihovně] (v úředních hodinách žlebského OÚ normální lidé pracují).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 1.000,- Kč.

8) Žádám o zpřístupnění žádostí spolků, jak byly předloženy pro rok 2024 (dle zápisu ze dne 27. 11. 2023).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 875,- Kč.

10) Žádám o poskytnutí informací o spolcích, jimž byl poskytnut příspěvek na rok 2024, a to v rozsahu sdělení výše schválených prostředků, účelu podpory a podmínek, za nichž byly spolkům příspěvky poskytnuty.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 250,- Kč.

14) Žádám o sdělení, jaké konkrétní kancelářské vybavení zasedací místnosti schválilo zastupitelstvo na zasedání dne 27. 11. 2023. Počítá schválená cenová nabídka s přípravou na audio a video techniku (mikrofony, počítače, projektor...) a vybavením pro občany, účastníky zasedání z řad občanů?

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 125,- Kč.

20) Žádám o sdělení množství přечиštěné vody (v jednotce xy l vody) v ČOV Žleby.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 125,- Kč.

21) Žádám o sdělení celkových provozních nákladů ČOV Žleby za rok 2020, 2021, 2022 a rok 2023 (nejsou-li kompletní data za rok 2023 k dispozici, žádám o sdělení požadovaných údajů k poslednímu datu, k němuž má obec informace k dispozici).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 625,- Kč.

23) Žádám o zpřístupnění „cenové nabídky na instalaci indikátorů topných nákladů domu čp. 478“. Zároveň žádám o sdělení výše nákladů na vytápění v roce 2020, 2021, 2022 a 2023 (za rok 2023 případně pouze k poslednímu dostupnému datu, pokud nejsou náklady za celý rok v době odpovědi známy).

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 500,- Kč.

25) Zastupitel Zavadil se téměř na každém zasedání doptává na „situaci se školou“. Vzhledem k tomu, že mně jako průměrnému občanovi obce je známa pouze mediální kauza s rekonstrukcí školy z článků na mainstreamových médiích (autor Vojtěch Blažek), žádám v této věci o zpřístupnění všech dostupných informací a dokumentů, spojených od počátku s touto kauzou, včetně rozsudků soudů a nařízení příslušných správních orgánů, které lze z hlediska zákona vydat.

Podmiňuje úřad úhradou částky ve výši 10.000,- Kč.

Úhradu ve výši proveďte na účet obce č. ú. 443526319/0800, vedený u České spořitelny, a.s., přičemž nedojde-li k úhradě celé částky, uveďte ve zprávě pro příjemce, ke kterým informacím (číslem bodu) se úhrada vztahuje.

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Odůvodnění:

Ve všech případech se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací z různých agend úřadu, které nelze považovat za běžné vyhledávání z důvodu nevedení takových soupisů v přímo použitelné a požadované formě. V případě otázky pod bodem 25. se jedná o velmi nadstandardní požadavek, požadující „všechny dostupné informace a dokumenty“. Konkrétní částka byla vždy vypočtena jako násobek hodin nutně strávených vyhledáváním příslušných informací a přibližným průměrem hodinového platu osob zúčastněných na vyhledávání, tj. částky ve výši 250,- Kč.

Poučení:

Proti požadavku úhrady lze podat stížnost podle ust. § 16a odst. 1 písm. d) Zákona do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení, u Obecního úřadu Žleby, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby, idds: g6xa99q, a to písemně či ústně. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je Krajský úřad pro Středočeský kraj.

S pozdravem

Obecní úřad Žleby

Mgr. Ludmila Zák拉斯níková

starostka obce Žleby